

---

Eingereicht durch:	Eingang:	18.05.2006
<b>Böhnke, Erhard</b>	Weitergabe:	18.05.2006
<b>CDU-Fraktion</b>	Fälligkeit:	01.06.2006
	Beantwortet:	09.06.2006
Antwort von:	Erledigt:	13.06.2006
<b>BzStR Laschinsky</b>		

---

**Betr.: Post-Center Clayallee**

Ich frage das Bezirksamt:

1. Ist die Aussage von StR Laschinsky, in Vertretung von StR Stäglin, richtig, dass neben der neuen Poststelle in der Berliner Str. nach Schließung des Postamtes an gleicher Stelle auch das Postamt in der Martin-Buber-Str. erhalten bleibt? Begründet wurde dies mit der Briefzustellung für den Bezirk von diesem Ort.
2. Erfolgt die Briefzustellung der Deutschen Post AG noch von der Martin-Buber-Str. und wenn ja, wie lange noch?
3. Ist dem BA bekannt, dass die Deutsche Post AG plant, auch die Liegenschaft Martin-Buber-Str./ Anhaltiner Str. aufzugeben?
4. Wenn Ja, wie soll die Immobilie Martin-Buber-Str./ Anhaltiner Str. zukünftig genutzt werden?
5. Sind Hinweise, dass die Deutsche Post AG ein neues Post-Center in der Clayallee im Neubauvorhaben Zehlendorfer Welle plant, richtig?
6. Wie groß wird der zusätzliche LKW-Verkehr durch die Deutsche Post AG sein?
7. Muss das Verkehrskonzept für das Bauvorhaben Clayallee, Zehlendorfer Welle, der neuen Lage angepasst werden?

Erhard Böhnke

**Antwort des Bezirksamts**

Auf Nachfrage hat die Deutsche Post AG – Service Niederlassung Filialen – zu den gestellten Fragen wie folgt geantwortet:

1. Ist die Aussage von StR Laschinsky, in Vertretung von StR Stäglin, richtig, dass neben der neuen Poststelle in der Berliner Str. nach Schließung des Postamtes an gleicher Stelle auch das Postamt in der Martin-Buber-Str. erhalten bleibt? Begründet wurde dies mit der Briefzustellung für den Bezirk von diesem Ort.

zu 1.

„Im Hinblick auf die Postbank Center Filiale in der Martin-Buber-Straße 23 ist zum gegenwärtigen Zeitpunkt nicht geplant, den Standort der Filiale zu verändern.“

2. Erfolgt die Briefzustellung der Deutschen Post AG noch von der Martin-Buber-Str. und wenn ja, wie lange noch?

zu 2.

Die Deutsche Post AG unterhält einen Zustellstützpunkt in der Martin-Buber-Straße 23; allerdings wird derzeit aufgrund der beengten räumlichen Verhältnisse eine neue Immobilie für den Zustellstützpunkt gesucht. Ab wann die Briefzustellung von einem neuen Zustellstützpunkt aus erfolgen wird, lässt sich zur Zeit noch nicht absehen.“

3. Ist dem BA bekannt, dass die Deutschen Post AG plant, auch die Liegenschaft Martin-Buber-Str./Anhaltiner Str. aufzugeben?

zu 3.

„Die Immobilie Martin-Buber-Straße 23 befindet sich seit mehreren Jahren nicht mehr im Eigentum der Deutschen Post AG. Die für die Center-Filiale und für den Zustellstützpunkt benötigten Flächen wurden von der Deutschen Post AG vom derzeitigen Eigentümer zurückgemietet.“

5. Sind Hinweise, dass die Deutsche Post AG ein neues Post-Center in der Clayallee im Neubauvorhaben Zehlendorfer Welle plan, richtig?

zu 5.

„Der Deutschen Post AG wurde vonseiten einer Immobilienverwaltungsgesellschaft angeboten, eine Filiale in dem Neubauvorhaben Zehlendorfer Welle einzurichten. Dieses Angebot wurde nach Prüfung durch die Deutsche Post AG im vergangenen Jahr abgelehnt.“

Nach dem Vorangegangenen entfallen die Antworten zu 4., 6. und 7.

Mit freundlichen Grüßen

Laschinsky  
Bezirksstadtrat